UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS

Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H79 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: sec-dfs@uem.br

Página 1 de 6 do Edital nº 001/2025- DFS

EDITAL Nº 02/2025-DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS

A Chefe do Departamento de Ciências Fisiológicas-
DFS da Universidade Estadual de Maringá, no uso
de suas atribuições legais,

Em cumprimento ao Edital no 001/2025-DFS, referente ao processo seletivo para contratação
de PROFESSOR FORMADOR, regido pelos critérios estipulados pela Portaria Capes nº 309, de
27 de setembro de 2024 e Instrução Normativa Capes nº 1, de 1 de outubro de 2024, sendo
executado pelo Departamento de Ciências Fisiológicas-DFS da Universidade Estadual de
Maringá (UEM).

TORNA PÚBLICO

Fica HOMOLOGADA a inscrição da candidata MARIA IDA BONINI RAVANELLI SPEZIALI para a
disciplina 13956- Biofísica e Fisiologia Animal Comparada I.

Maringá, 27 de janeiro de 2025.

            ______________________________

Profa. Dra. Kellen Brunaldi
Chefe do DFS

mailto:tutoria-nead@uem.br

	EDITAL Nº 02/2025-DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS
	TORNA PÚBLICO

		2025-01-27T15:50:28-0300